
Universidad Naciones! de Salte 

FACULTAD DE 
INGEN1ER1A 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@Witsa.edu.ar  

Salta, 

RES. FI  Al 	5 3 9 - D- 2019 

Expte. N° 14.116/2017 

VISTO: 

La presentación realizada por la Dra. Eleonora Erdmann, Profesor Titular con 

Dedicación Exclusiva de la Cátedra "Optativa 1- Petroquímica" de la carrera de Ingeniería 

Química, mediante la cual solicita ayuda económica para realizar un viaje de estudios con 

alumnos a la Provincia de Neuquén.; y 

CONSIDERANDO: 

Que el traslado de la delegación estudiantil con docentes a la Provincia de 

Neuquén fue para visitar las Plantas de tratamiento de gas natural de la zona y pozos en 

producción y en perforación de las Empresas YPF, Pampa Energía, Vista, Wintershall, 

Weatherfor, Schlumberger, del 29 de Julio al 4 de Agosto del corriente año, 

Que la delegación estuvo a cargo de la Ing. Liliana Ale Ruíz y del Ing. Juan 

Lezama; 

Que se otorgó la suma total $ 71.000,00 (Pesos Setenta y Un Mil) con fondos del 

Convenio con el Banco Patagonia 	para atender gastos de 	manuten-ción y 

alojamiento; 

Que del monto indicado precedentemente, $ 17.200,00 (Pesos Diecisiete Mil 

Doscientos) fueron otorgados como Beca Académica, las que se encuentran 

contemplada en las resoluciones N° 005/05 y 821/06 de esta Unidad Académica y 

$ 53.800,00 (Pesos Cincuenta y Tres Mil Ochocientos) como Ayuda Económica; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 



II Universidad Nacional de Salte 

FACULTAD DE 
iNGENIERIA 

APELLIDOS Y NOMBRES D.N.I. N° L.U. N° 

AGÜERO, Nicolás Augusto 38.652.045 309.188 

ARAMAYO MOYANO, Marianela Ercilia 36.345.73 307.489 

CAMPOS, Santiago Nicolás 37.189.977 308.802 

CARI GUTIERREZ, Francisco Nicolás 35.778.367 309.286 

CASTRO, Jorge Humberto 29.570.865 305.075 

CUEVAS STUPKA, Mauro David 42.080.186 309.174 

FERNANDEZ HUESPE, Fernando Exequiel 33.543.203 306.204 

NAVA BURGOS, Clever Cristian 36.229.736 307.634 

PAEZ ORTEGA, Cristian Antonio 38.275.066 309.172 

ARTICULO 2°.- Otorgar una Ayuda Económica de $ 53.800,00 (Pesos CINCUENTA Y 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
unsaing(álunsa.edu.ar  

RES. FI 	5 3 9- D- 2019 

Expte. N° 14.116/2017 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aprobar lo actuado y en consecuencia tener por otorgada una Beca 

Académica por la suma de $ 17.200,00 (Pesos DIECISIETE MIL DOSCIENTOS,) a los 

alumnos, que más abajo se indican y que integraron la delegación que realizó un viaje de 

estudios a la Provincia de Neuquén visitando las Plantas de tratamiento de gas natural de 

la zona, pozos en producción y en perforación de las Empresas YPF, Pampa Energía, 

Vista, Wintershall, Weatherfor, Schlumberger, del 29 de Julio al 4 de Agosto de 2019: 

- 2 — 



Universidad Nacional de Salte 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaingOlunsa.edurar 

- 3 — 

Expte. N° 14.116/2017 

TRES MIL OCHOCIENTOS) a los alumnos citados en el Artículo 1° y por los motivos 

indicados precedentemente. 

ARTICULO 3°.- Imputar la suma de $ 71.000,00 (Pesos SETENTA Y UN MIL) en los 

siguientes Incisos de los fondos del Convenio con el Banco Patagonia: 

Inciso 5.1.3: BECAS 	 $ 	17.200,00 

Inciso 5.1.4: AYUDA SOCIALES A PERSONAS 	$ 	53.800,00 

ARTICULO 4°.- Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta, 

comuníquese a Dra. Eleonora ERDMANN, Elisa Liliana ALE RUIZ y siga a la Dirección 

Administrativa Económica Financiera, a sus efectos. 

RESOLUCION FI II 	5 3 9 - D- 2019 

GRACIELA I 	LOPEZ 
DIREC 	RAL 

ADMINISTRATIVO ECONOMICO 
FACULTAD DE INGENIERIA 

lel. MEC' 
DECAN0 

f4WITArt 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

